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STATUTI  

I SHOQERISË’ ME PËRGJEGJËSI TE KUFIZUAR 

“ALPHA LION CONSULTING” SH.P.K. 

 

Sot ,më 08/ 08/2024, në bazë të Kushtetutës dhe të Kodit Civil në fuqi në Republikën e  

Shqipërisë, në bazë të ligjit në fuqi Nr.7512 ,datë 08.10.1991 “Për sanksionimin dhe mbrojtjen e 

pronës private Sipërmarrjeve të lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit” të ligjit Nr.9901,datë 

14.04.2008, “Për marrëdhëniet tregtare” dhe në bazë të ligjit Nr.9723, datë 03.05.2007 “Për 

Qëndrën Kombëtare të regjistrimeve të Biznesit” ,që duhen respektuar nga shoqëritë tregtare,me 

vullnetin e tij të lirë ,nënshkruan këtë Statut,i cili vlen dhe si Akt Themelimi:  

 

Luigi Vergallo lindur më 11/07/1985, në Milano, me numër dokumenti AY 2951553, i cili ka 

vendosur të hartohet Statuti i një Shoqërie me Përgjegjësi të Kufizuar, aktiviteti i së cilës do të 

rregullohet mbi bazën e Legjislacionit Shqiptar në fuqi, sipas Akt Themelimit dhe Statutit të 

Shoqërisë bashkëngjitur. 

 

Neni 1 – Emërtimi 

1.1 Emërtimi i Shoqërisë është ALPHA LION CONSULTING (e cilësuar më poshtë si “Shoqëria”) 

 

Neni 2 – Forma ligjore 

2.1 Shoqëria  ALPHA LION CONSULTING është e themeluar si Shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuar 

dhe është e rregulluar sipas Statutit të saj si më poshtë vijon,dhe ka vlerë në bazë të Legjislacionit 

Shqiptar në fuqi dhe si Akt Themelimi. 

2.2 Shoqëria operon në përputhje me Legjislacionin Shqiptar në fuqi. 

 

                     Neni 3 – Selia 

3.1        Shoqëria operon me seli në adresën: TIRANE Rruga ''Donika Kastrioti'', pranë 

Ambasadës Zvicerane, Kati i Katërt, Nr.24.. 

 3.2     Shoqëria mund të ketë zyra, degë, përfaqësi dhe agjensi si brenda Shqipërisë ashtu  

edhe jashtë shtetit Shqiptar. 

3.3 Mbledhja e Ortakëve,mund të vendosë, transferojë dhe/ose të mbyllë, si brenda edhe 
jashtë shtetit Shqiptar, degë sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra përfaqësimi dhe bashkësi lokale 
të çdo natyre.    
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Neni 4 – Objekti 

 

Shoqëria ka për qëllim të saj çdo veprim të ligjshëm tregtar, pa kufizim në aktivitetet e renditura 

më poshtë: 

 

a) Të kryejë veprimtari të tregtisë elektronike, të produkteve të informacionit multimedial, dixhital 

dhe fizik. 

b) Te promovoj, nënkontraktoje, te menaxhoi licencat, te drejtat e patentave,menaxhimin e te 

dhenave ,Iniciativat  dhe projektet e reja sipermarrese  dhe te drejten e kryerjes se cdo aktiviteti te 

ngjashem, perfshire marketingun dhe shitjet. 

c) Te zhvilloje kerkime,hulumtime tregu, zhvilloje, rinovoje dhe menaxhoi faqet e internetit: 

d) Të veprojë dhe te lidh kontrata si agjent dhe përfaqësues i palëve të treta. 

e) Te zhvilloje marreveshje tregtare ose te veproj si agjent per cdo person, Kompani ose shoqeri 

tregtare  dhe te kryej te gjitha veprimet e duhura si agjentet dhe perfaqesuesit e tjer.  

f) Te ofrojë trajnime edukative, trajnime energjitike, konsulencë, marketing online dhe shërbime 

trajnimi nëpërmjet seminareve, konferencave dhe workshop-eve të drejtpërdrejta ose online. 

g) Te organizoj udhëtime, evente, seminare dhe kurse. 

h) Te publikoj libra elektronikë, libra, CD, DVD, produkte audio dixhitale, produkte video dixhitale, 

programe kompjuterike, lojëra në bord, aplikacione dhe të gjitha llojet e produkteve dixhitale.                

i) Te blej, shes, te marre me qira, te menaxhoj pasuri të paluajtshme në emër të kompanisë.   

j)Te blej, shes, kriptomonedhë për zhvillimin e aktivitetit të kompanisë. 

k) Shitblerja me lejet perkatese  te prodkteve te perdorura te te gjitha llojeve, po ashtu si produkte 

antike dhe moderne, piktura ,skulptura dhe objekte te cdo lloji dhe epoke,koleksioniste dhe 

hobistike. 

Për të arritur  qëllimin e saj shoqëria mund, në përputhje të plotë me legjislacionin aktual, të kryejë 

çdo veprimtari të lidhur drejtpërdrejtë me ato të parashikuara si mision të saj në këtë nen, dhe në 

veçanti të kryejë çdo veprimtari të letrave me vlerë, pasuri të paluajtshme, tregtare, industriale dhe 

transaksionet financiare, investime të kapitalit, të bashkëpunoj ose blej aksione në kompani të 

tjera shqiptare ose të huaja, të zhvilloj bashkëpunime ose të nderlidh marrëveshje me institucione 

të tjera publike ose private, kishtare ose civile, si shqiptare ashtu edhe të huaja, të cilat kanë 

qëllime të njejta ose të ngjashme me ato të shoqërisë; 

Mund të marrë kredi dhe në përgjithësi të përdorë çdo formë të financimit si per grantet me 

institucionet shteterore ashtu dhe ato te  kreditit me bankat, kompanitë ose individët. 

Shoqeria do të jetë në gjendje të kryejë çdo aktivitet tjetër të lidhur dhe plotësues si ato të 

mësiperme që konsiderohen të nevojshme ose të dobishme për arritjen e qëllimit të saj dhe  
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realizimi i qëllimit të shoqërisë mund të ndiqet edhe përmes mjeteve të shitjes së disponueshme 

në treg si brenda ashtu dhe jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë. 

Aktivitetet financiare të përjashtuara ose të rezervuara nga rregulloret ligjore aktuale janë të 

përjashtuara nga aktiviteti i shoqerise. 

 

Neni 5 – Kohëzgjatja 

 
5.1 Kohëzgjatja e Shoqërisë  është vendosur deri  më 26/08/2090  dhe  mund të zgjatet. 
 

Neni 6 – Kapitali 

6.1. Kapitali është 10.000 (dhjetë mijë ) lekë i përbërë nga 1 (një) kuotë e barazvlefshme me 

vlerë nominale përkatësisht 10.000 (dhjetë mijë ) lekë të Luigi Vergallo-s 

 

6.2 Kapitali i shoqërisë është plotësisht i regjistruar  dhe i lëshuar në mënyrën e mëposhtme: 

Luigi Vergallo zotëron 100% (njëqind përqind) të kapitalit të shoqërisë i barazvlefshëm me 1(një) 

kuotë. 

 

 

 

 

 

 

Neni 7  – Mundësia e transferimit të kuotave 

7.1 Kuotat sociale janë të transferueshme tek palët e treta në përputhje me dispozitat e akteve 
nënligjore të parashikuara në STATUT. 

  

Neni  8  – Administratorët 

8.1 Shoqëria mund të administrohet nga një ose më shumë Administratorë, të lirë të veprojnë 
veçmas ose bashkarisht sipas asaj që do të vendoset në rastin e emërimit. 

8.2 Administratorët nuk duhet të jenë medoemos edhe aksionerë dhe veprojnë në rolin e tyre 

derisa të japin dorëheqje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksionerëve, ose për një 
periudhë pesë-vjeçare (5) me mundësinë për t'u riemëruar. 

8.3 Përfundimi i mandatit të Administratorëve hyn në fuqi në momentin kur emërohet organi i ri 
administrues. 

 

 

 

 

8.4 Administratorëve u takon të përfaqësojnë Shoqërinë ndaj palëve të treta dhe në gjykim dhe 
kompetencat më të gjëra administrative, që mund të ushtrohen në harmoni me atë që 
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